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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                          BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: Introvus Solutions, NUIS: L91323013Q, Adresa: 

Tiranë,Rruga “e Kavajës”, Hyrja 1, përballë Poliambulancës së fondacionit” Zoja e Këshillit të 

mirë”  . 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO        JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti I-re  -  Nr.REF- 66571-10-24-2025 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I-re: Blerje kompjutera  

 Fondi limit: Loti I-re: Blerje kompjutera -   6,978,925 (gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

tetëmijë e nëntëqind e njëzet e pesë)lekë pa tvsh. 

 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ( tridhjete )dite pune 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 66, 

datë 03 Nentor 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Introvus Solutions                                                                                               L91323013Q   

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 4,603,000 (katër milion e gjashtëqind e tre mijë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

 

2. INSTANT.AL                                                                                                       L81506043D 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it 
 

Vlera  3,245,600 (tre milion e dyqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. ELECTRON ALBANIA 2008                                                                      K82015004O 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 3,248,000 (tre milion e dyqind e dyzet e tetë mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. Ronis Kraja                                                                                                      L41313009C 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 3,490,370 (tre milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. Adenis Kastrati                                                                                            L51611004I 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 3,333,331 (tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. C.C.S.                                                                                                              J61901033C 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 4,336,785 (katër milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. ATOM                                                                                                            L22203042N 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 2,863,400 (dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. Advanced Business Solutions - ABS                                                          K21710002J 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 
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Vlera 4,690,000 (katër milion  e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. INFOSOFT SYSTEMS                                                                                 J61820021C 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 4,734,000 (katër milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. RIGELS KRAJA                                                                                           L51816017B 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera 3,576,550 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. NAOL                                                                                                             L92201032D 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. INSTANT.AL                                                                                                 L81506043D 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar fizikisht pranë Bashkisë Kamëz nga operatori 

ekonomik “INSTANT.AL” SHPK rezultoi se: 

- Nuk plotëson pikën 2.2.1 të përcaktuar në DST pasi nuk ka depozituar fizikisht vërtetimin për 

xhiron e tre viteve të fundit. 

- Operatori ekonomik “INSTANT.AL” SHPK nuk ka depozituar asnjë dokumentacion për 

plotësimin e pikës 2.4.1 të përcaktuar në DST ku kërkohet që “Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë deklaratë furnizimi nga prodhuesi/distributori të autorizuar, për këtë procedurë 

prokurimi (objekt, nr.REF), ose autorizim prodhuesi/distributori zyrtar për mallrat objekt të 

prokurimit. Në rast paraqitje deklaratë furnizimi/autorizim distributori, operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë një akt marrëveshje midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme 

midis tyre. Deklarata e furnizimit/autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme për autoritetin kontraktor në rast verifikimi nga ana 

e tij”. 

 

2. ELECTRON ALBANIA 2008                                                                       K82015004O 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin elektronik të prokurimit publik rezulton se: 

–  Operatori ekonomik “Electron Albania 2008” shpk nuk përmbush pikën 1.1.3 të kërkuar në 

DST, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 27001:2013 ose ekuivalente, 

lidhur me menaxhimin e informacionit e cila të përfshijë objektin e prokurimit, si dhe të jetë e 

vlefshme. 

 

3. Ronis Kraja                                                                                                   L41313009C 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar fizikisht nga operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF, 

rezultoi se: 

 

1. Operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF nuk plotëson kriteret e kualifikimit pasi nuk ka 

depozituar: 

- Formularin e vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

- Vërtetim i gjendjes gjyqësore per shoqërinë  

- Vërtetim që nuk është në proces falimentimi. 

- Vërtetim që aksionerët nuk janë dënuar me vendim gjykate të formës së prerë për vepra 

penale.  

- Vërtetim nga kontributet e sigurimeve shoqërore. 

- Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të energjisë elektrike. 

- Vërtetim mospërjashtimi nga APP.  

- Regjistrin e pronarëve përfitues. 

- Çertifikatë statusi akti 

- Kontratë shërbimi Softëerik si dhe certifikatë regjistrimi. 

 

2. Operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF nuk ka depozituar Sigurim oferte, sipas shtojcës 3. 

 

3. Operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF nuk plotëson pikën 2.2.1, të përcaktuar në DST pasi 

nuk ka depozituaar vërtetim për xhiron vjetore të viteve 2022-2023-2024. 

 

4. Operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF nuk plotëson pikën 2.3.2, të përcaktuar në DST. 

 

5. Operatori ekonomik “Ronis Kraja” PF nuk plotëson pikën 2.4.1, të përcaktuar në DST pasi 

nuk ka depozituar akt marrëveshje ndërmjet autorizuesit dhe distributorit. 

 

 

4. Adenis Kastrati                                                                                            L51611004I 
    Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit fizik të dorëzuar pranë Bashkisë Kamëz nga operatori ekonomik 

“Adenis Kastrati” PF rezultoi se: 

1. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” PF nuk plotëson kriteret e përgjithshme të 

kualifikimit pasi nuk ka depozituar: 

 

- Vërtetim që nuk është në proces falimentimi. 
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- Vërtetim që aksionerët nuk janë dënuar me vendim gjykate të formës së prerë për vepra 

penale.  

- Vërtetim qe nuk ka taksa të pashlyera. 

- Vërtetim nga kontributet e sigurimeve shoqërore. 

- Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të energjisë elektrike. 

- Vërtetim mospërjashtimi nga APP.  

- Regjistrin e pronarëve përfitues. 

 

2. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” PF nuk ka depozituar Sigurim oferte, sipas shtojcës  

 

3. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” PF nuk plotëson pikën 1.1.1; pikën 1.1.2; pikën 

1.1.3; pikën 1.1.4 të përcaktuar në DST, pasi nuk ka depozituar certifikatën ISO 9001, Certifikatën 

ISO 20000 1: 2018; Certifikatën 27001:2013. 

4. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati nuk plotëson pikën 2.2.2 të përcaktuar në DST pasi 

nuk ka depozituar vërtetim për shlyerjen e detyrimeve për taksat vendore. 

5.  Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” PF nuk plotëson pikën 2.3.2 të përcaktuar në DST 

pasi dokumentacionin nuk e ka depozituar sipas formës ligjore të kërkuar por e ka depozituar në 

formatin të fotokopjuar. 

6. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” PF nuk plotëson pikën 2.4.1 të përcaktuar në DST 

pasi dokumentacionin nuk e ka depozituar sipas formës ligjore të kërkuar por e ka depozituar në 

formatin të fotokopjuar. 

 

5. C.C.S.                                                                                                              J61901033C 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin elektronik të prokurimit publik rezulton se: 

– Operatori ekonomik “C.C.S” shpk nuk përmbush pikën 2.4.2 të kërkuar në DST, pasi në 

Specifikimet Teknike në DST është kërkuar Laptop me Kartë grafike 6GB të dedikuar, ndërsa 

operatori ekonomik “C.C.S” SHPK ka ofruar Laptop me Kartë grafike 4 GB KONKRETISHT 

(NVIDIA RTX"' 500 Ada Laptop GPU 4 GB GDDR6 dedicated) 

 

6. ATOM                                                                                                            L22203042N 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 
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Pasi u krye verifikimi i dokumentacionit të dërguar në SPE rezultoj se janë 8 operatorë të 

kualifikuar të cilët plotësonin dokumentacionin e kërkuar në Dokumentet Standarte të Tenderit. 

Pasi përfundoj vlerësimi nga llogaritë e kryera nga SPE si dhe llogaritja e kryer në mënyrë 

manuale rezultoj se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik ofertues “ATOM” SHPK është 

ofertë anomalisht e ulët. 

Në zbatim të nenit 93 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, ku parashikohet 

se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

Pë sa më sipër, 

Në zbatim të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” Operatori ekonomik “ATOM” shpk 

skualifikohet. 

 

 

7. NAOL                                                                                                             L92201032D 
          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “NAOL” SHPK nuk përmbush kriteret e përzgjedhura dhe të kualifikuara të 

përcaktuara në DST, si dhe nuk ka paraqitur formular oferte 

 

 

8. RIGELS KRAJA                                                                                           L51816017B 

          

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

 

Me datë 12.12.2025 ora 12:49 operatorit ekonomik ofertues “RIGELS KRAJA” PF i është 

dërguar kërkesë në Sistemin e Prokurimit Elektronik me qëllim dorëzimin fizikisht pranë 

Bashkisë Kamëz dokumentacioni provues të dorëzuar në rrugë elektronike. Dokumentacioni 

duhet të dorëzohej origjinal ose kopje e njësuar me origjinalin brenda datës 16.12.2025.  

 

Sa më sipër, 

Operatori ekonomik ofertues “Rigels Kraja” PF skualifiokhet, pasi nuk ka depozituar 

dokumentacionin e kërkuar pranë Bashkisë Kamëz si rrjedhojë Operatori ekonomik ofertues 

“Rigels Kraja” PF nuk përmbush kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/kualifikimit si dhe 

kriteret e veçanta të përcaktuara në DST. 
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*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik: Introvus 

Solutions  NUIS: L91323013Q, Adresa: Tiranë,Rruga “e Kavajës”, Hyrja 1, përballë 

Poliambulancës së fondacionit” Zoja e Këshillit të mirë”  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

4,603,000 (katër milion e gjashtëqind e tre mijë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentian BICUKAJ 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
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